Suppen
Suppe der Woche

Unser Servicepersonal
informiert sie gerne tiber
unsere Suppe der Woche

7,90€

Salate

Schlemmer Salat

mit Blattsalaten, Gurke, Karotten,
Tomaten, gebratenen Champignons
und Kriuter Vinaigrettel
16,90€

Toppings zum Salat

Champignons 4,90€
Héahnchenbrust 7,90€
Zanderfilet 5,90€
Rote Beete Falafel 5 Stiick 5,90€
Garnelenspief3 7,90€
Veganes/Vegetarisches
Spitzle Gemiisepfanne?®! Gebackener Hirtenkéise*!:8
Eierspitzle mit gebratenem Gemiise mit Salat, Knoblauch-Dip#
und Bratensauce oder Sauce Hollandaise und Landbrot?!-a4feh.k
16,90€ 16,50€
Rustikales Landbrot Veganer Burger?!
eine Scheibe gerdstetes Landbrot?!-4fehk mit Gemiisepatty, veganem Kiise, Salat,
mit Ruccolapesto, Zwiebeln, Tomaten, hausgemachter veganer
Fleischtomate und Burrata gratiniert Burgersauce und Pommes frites
16,50€ 19,90€

Ich bin perfekt wie ich bin- kein Tausch moglich! (39@



Damentoast?!

Héahnchenbrustfilet (180g) auf zwei
Scheiben Toast mit gebratenen
Champignons, Zwiebeln und Sauce
Hollandaise
18,90€

Rinderroulade 350g2358J

mit Rotkohl?!¢, K158e
und Bratensauce®!
25,90€

Adelige Pfanne

3 Schweinemedaillons mit Bratkartoffeln,
gebratenen Champignons und
Sauce Hollandaise®
25,90€

Herrentoast?!

Steakhiifte (180g) auf zwei Scheiben Toast
mit gebratenen Champignons,
Zwiebeln und
Sauce Hollandaise

18,90€

Ochsenbickchen'!

mit Kartoffelpiiree€, gemischtem Gemiise
und Bratensauce®!
29,90€

Beef Burger (180g)*'#

mit rotem Cheddar, Salat, Zwiebeln,
Tomaten, hausgemachter Burgersauce
und Pommes frites

20,90€ @
Ich bin perfekt wie ich bin- kein Tausch méglich! £

Grillteller

Hiiftsteak (150g), 3 Schweinemedaillons,
Kartoffelkroketten®!*, gemischtes Gemiise
und Sauce Hollandaise®
27,90€

Aus dem Meer

Zanderfilet?!

mit Kartoffelpiiree®, gemischtem Gemiise
und Pilzrahmsauce®
24,90€

Zweierlei Fisch

Steinbeiflerfilet und Wolfsbarsch
mit Spinat, Rostitaler
und Dillsauce®
24,90€

Matjes ,,Hausfrauen Art*

mit Hausfrauensauce®!!-¢4, Salatbeilage’

Bratkartoffeln
18,90€
Wildes aus der Kiiche

Rehbraten

mit Speckrosenkohl, Semmelknddel und
Preiselbeersauce
26,90€

Hirschgeschnetzeltes

in Sherry-Sahne Sauce mit Pilzen,
Weintrauben und Spitzle
29,90€



Schnitzel vom Schwein/Héhnchen/Vegan

Miinchner Schnitzel*! Jigerschnitzel*!
mit Pommes frites und mit Bratkartoffeln und einer
Salatbeilage® Champignon-Sahnesauce$
19,90€ 20,90€

Adeliges Schnitzel*!:

mit gemischtem Gemdise,
Kartoffelgratin® und Sauce Hollandaise®
21,90€

Gegen einen Aufpreis von 1€ erhalten Sie die Schnitzel auch mit Hihnchenfleisch.
Gegen einen Aufpreis von 2€ erhalten Sie die Schnitzel auch Vegan.

Extras & Beilagen
Pommes frites 5,90€ Beilagensalat 6,90€
Kartoffelpiiree® 4,90€ Gemischtes Gemiise 6,90€
Kartoffelkroketten®* 4 90€ extra Burgerpatty 7,50€
Kartoffelgratin® 5,90€ Sauce Hollandaise® 3,00€
Bratkartoffeln 5,90€ Bratensauce 2,50€
Landbrot?!-a4tehk 3,90€
Kindergerichte
bis 14 Jahre
Ich will das Ich will nichts essen
Hihnchen Nuggets 4 Stiick 3 Kartoffelpuffer*!
7.90€ 7,90€

4 Nuggets zusdtzlich +4,50€ Je weiterer Kartoffelpuffer +2,00€

Dessert

Wir haben bis zu 18 verschieden Eissorten. Bitte sprecht unser Servicepersonal an oder
kommt an unserer Eistheke vorbei :)

Kaiserschmarrn®'* 2 Kugeln Vanilleeis
mit Apfelmus und Mandeln mit heiBen Friichten
11,90€ 7,90€
Schokoladensouffle

mit Schokoladensauce, Fruchtspiegel,
einer Kugel Eis nach Wahl
und Sahne
9,90€

Bitte beachten Sie, dass wir es uns vorbehalten fiir Anderungen einen Aufpreis von 2,50€ zu berechnen.



Bier vom Fass

Adelige Original=®

Bayreuther Hell®

Maisel‘s Weisse:'

Landbier Dunkel+

Alster | Russ=«

Weilbier mit Kirsch- oder Bananensaft

0,401
0,301 | 0,501
0,301 | 0,501
0,301 | 0,501
0,301 | 0,501
0,301 | 0,501

Bier aus der Flasche

Maisel‘s Weisse alkoholfrei?!-33
Maisel‘s Weisse dunkel?!#?
Maisel‘s Weisse Kristallweizen
Aktien Zwickl

Fiirstenberg Pilsener 0,0% alkoholfrei
Pale Ale alkoholfrei

Bayreuther Hell alkoholfrei

al,a3

0,501
0,501
0,501
0,501
0,331
0,331
0,501

Alkoholfreies & Safte

Coca Cola | Coca Cola Zero!:$%11:12

Paulaner Limo Orange | Paulaner Spezi |
Paulaner Limo Zitrone

Paulaner Spezi Zero

Red Bull!% !4

Hemelinger Malzbier

Auenwald Wasser medium

Auenwald Wasser still

Hausgemachte Eistees
|Eistee Pfirsich | Eistee Waldbeere

Schweppes
| Bitter Lemon®'? | Ginger Ale! | Tonic Water'’ | Ginger
Beer |

Safte:

| Apfel | Orange | Banane | Kirsche | Maracuja |
| Ananas | Cranberry | Johannisbeere | Pink Grapefruit |
| Rhabarber |

Gemischt als Saftschorle®

0,331
0,331

0,331
0,251
0,331
0,251 0,751
0,251 0,751

0,51

0,201 | 0,401

0,201 | 0,401

0,201 | 0,401

5,20€
4,10€ | 5,80€
4,10€ | 5,80€
4,10€ | 5,80€
4,10€ | 5,80€
4,10€ | 5,80€

5,80€
5,80€
5,80€
5,80€
4,10€
4,10€
5,80€

3,90€
3,90€

3,90€
4,20€
3,90€
3,10€ | 6,90€
3,10€ | 6,90€

5,90€

3,10€ | 5,20€

3,90€ | 5,90€

3,60€ | 5,00€



Aperetifs
D¢ja-Vu Spice Root *Empfehlung des Hauses™

Déja-Vu Pomegranate alkoholfrei *Empfehlung des Hauses*

Aperol Spritzz7
Aperol-Maracuja Spritzz'
Sarti Spritz

Martini Bianco

Martini Extra Dry

Martini Fiero Tonic

Lillet Wild Berry!

Lillet White Peach
Weillweinschorle

Schaumwein

Prosecco DOC Frizzante trocken
Venetien, Italien
Serena Wines

Geldermann Brut
Baden, Deutschland
Sektkellerei Geldermann

Geldermann Grand Rosé
Baden, Deutschland
Sektkellerei Geldermann

Roséwein

Spéitburgunder Weissherbst QbA feinherb
Baden, Deutschland

Weingut Peter Briem

Frisch, leicht und absolut animierend mit leicht griinlichen
Ankléngen.
Perfekt fiir die schonen Sonnentage im Frithling und Sommer.

Rosé D¢ Une Nuit Estate QbA trocken
Rheinhessen, Deutschland

Weingut Peth-Wetz

Der Estate Rosé dune Nuit, lag ,,eine Nacht* auf den
Traubenschalen zur Farbextraktion. Lachsfarben flief3t er
ins Glas, in der Nase Aromen von roten Beeren am Gaumen
wunderbar elegant mit einer perfekt eingebundenen Séure.

0,201
0,201
0,201
0,201
0,201

Scl

Scl
0,201
0,201
0,201
0,201

0,101

Auf Eis 0,201

0,151

0,751

0,751

0,751

7,50€
6,90€
7,60€
7,60€
7,50€
5,20€
5,20€
7,50€
7,50€
7,50€
7,00€

4,50€
6,50€

25,90€

26,90€

7,50€

26,90€



Weillwein offen

Grauer Burgunder QbA trocken

Baden, Deutschland

Weingut Freiherr von Gleichenstein

Dieser Wein besitzt ein filigranes Aroma von Quitte. Er ist
geprégt von einem leichten bis mittleren Korper mit einer
pikanten Sédure am Gaumen und einem anhaltend kréftigen
Abgang.

Weiller Burgunder Gutswein QbA trocken
Pfalz, Deutschland
Weinhof Scheu

Es finden sich Aromen von Apfeln und Quitten. Am Gaumen
eine grofartige Harmonie aus Frucht- und Séurespiel.

Silvaner QbA trocken
Franken, Deutschland

Winzer Sommerach

Mineralisch und fruchtig. In der Nase erinnert er an saftige,

siiBe Birnen und knackige frische Apfel. Ausgewogener und
animierender Geschmack, mit einem Hauch von Wiesenkrautern
und angenehmer Frische. Ein bodenstdndiger Winzerwein.

Kerner QbA halbtrocken
Pfalz, Deutschland
Weingut Leonhard

Feiner, aromatischer Wein mit einer animierenden Fruchtsiifie
und Séure. Auch ,,gespritzt™ als Schorle lecker zu genielen.

Weillwein Flaschen

Sauvignon Blanc Estate QbA trocken
Rheinhessen, Deutschland

Weingut Peth-Wetz

Die intensiven Aromen von Cassis und Orangen sind unterlegt
von zarten Holunderbliiten. Am Gaumen viel Frucht, eine zarte
Séureader und ein schoner Grapefruitton im Nachklang.

Scheurebe Gutswein QbA trocken
Pfalz, Deutschland
Weinhof Scheu

Klar und prézise ausgebaut. Die Frucht ist expressiv;
es finden sich heimische Frucht und Nuancen von Exotic.

Weisser Burgunder & Chardonnay Gutswein trocken
Rheinhessen, Deutschland

Weingut Becker Landgraf

Feine gelbe Friichte und etwas Mandel. Elegant, fein salzige
Mineralitit mit einer sanften, leicht cremigen Saure. Fiille,
Saft und Harmonie.

0,151

0,151

0,151

0,151

0,751

0,751

0,751

7,50€

7,50€

7,50€

7,50€

25,80€

28,90€

29,90€



Rotwein offen

Merlot La Ronca Veneto IGT trocken 0,151
Venetien, Italien
Weingut Casa Vinicola Sartori

Helles Rubinrot, fruchtiges Bukett mit leichten Krauternoten;
eleganter und samtiger Geschmack.

Hamballe Trollinger mit Lemberger QbA halbtrocken 0,151
Wiirttemberg, Deutschland
Weinkellerei Hohenlohe

Vollmundiger, farbkréftiger Rotwein mit blumigem Bukett und
wirzigem Aroma. Im Geschmack mild, fruchtig und ausgewogen.

Primitivo Salento ,,Donna Marzia“ IGT trocken 0,151
Apulien, Italien

Conti Zecca

Sauberer, eleganter Geschmack, in dem ein feines Tannin die

Briicke zu dem langen, frischen Abgang im aromatischen Sog

von dunklen Friichten schligt.

WHY NOT? DOC Trocken 0,151
Apulinen, Italien

Conti Zecca

Eine Cuvée die den Korper und die Reife des Negroamaros und
die Eleganz eines Primitivos vereinigt. In der Nase Noten von
reifen Friichten und Kirschen mit einem Hauch von Tabak.
Aromen von schwarzen Friichten, ein wenig Tabak und
Schokolade und einem Hauch von Pflaume. Gute Balance am
Gaumen mit dezenten Tanninen und Kirschen im Abgang.

7,50€

7,50€

7,50€

8,50€



Rotwein Flaschen

WHY NOT? DOC Trocken
Apulinen, Italien
Conti Zecca

0,751

Eine Cuvée die den Korper und die Reife des Negroamaros und
die Eleganz eines Primitivos vereinigt. In der Nase Noten von
reifen Friichten und Kirschen mit einem Hauch von Tabak.
Aromen von schwarzen Friichten, ein wenig Tabak und
Schokolade und einem Hauch von Pflaume. Gute Balance am
Gaumen mit dezenten Tanninen und Kirschen im Abgang.

Herrnsheimer Schloss Cabernet Sauvignon QbA

trocken
Rheinhessen, Deutschland
Weingut Volker Schmitt

0,751

Duft roter Johannisbeeren, reifer Waldbeeren und etwas Créme
de Cassis. Zarte und dennoch deutlich spiirbare Holznote.

Regolo Valpolicella Ripasso Superiore DOC

trocken
Venetien, Italien
Casa Vinicola Sartori

Ausgeprégter granatroter Wein mit intensivem und

0,751

nachhaltigem Bukett, trockenem samtigen Geschmack
mit Kirschnoten und harmonisch kraftigem Korper.

Heiflgetrinke
Tasse Filterkaffee’ 2,90€ Ostfriesischer Sonntagstee’
Becher Filterkaffee® 3,70€ English Breakfast Schwarztee®
Tasse entkoffeinierter Kaffee 3,10€ Earl Grey’
Becher entkoffeinierterKaffee 3,90€ Griiner China Jasmin Tee
Latte Macchiato®« 5,10€ Rooibos Karamell Tee®
Cappucino®= 4,20€ Kamille Kréutertee
Espresso’ 2,70€ Ingwertee
Espresso doppelt® 4,30€ Minztee mit frischer Minze
Heif3e Schokolade 4,60€ Omas Gartentee
mit Sahne oder Milchschaums +0,50€ Friichtetee mit Erdbeernote
Milchkaffees 4,50€ Karamell Zimt Latte
Café Crema Tasse 3,40€ Chai Latte
Café Crema Becher 4,40€

34,90€

27,90€

28,90€

3,40€
3,40€
3,40€
3,40€
3,40€
3,40€
3,40€
4,00€
3,40€

5,50€
5,50€

Auf Wunsch bekommt Thr unsere Hei3getrédnke auch mit Hafermilch fiir einen Aufpreis von 0,70€



Ballantine’s! 4cl 5,50€

Ballantine’s 12 Years! 4cl 7,50€
Jack Daniel’s 4cl 6,50€
Glenmorangie 12 Years Lasanta 4cl 10,50€
Chivas Regal 12 Years' 4cl 8,50€
Jameson' 4cl 6,50€
Lagavulin 16 Years 4cl 9,50€
Rum
Havana Club 3 Jahre: 4cl 6,50€
Havana Club 7 Jahre: 4cl 8,00€
Bacardi 4cl 6,50€
Bacardi Razz 4cl 6,50€
Don Papa 4cl 9,00€
Botucal! 4cl 9,50€
Plantation XO! 4cl 10,50€
Gin
Knut Hansen *Empfehlung des Hauses* 4cl 8,00€
Friedrichs Bartenders Choice 4cl 6,40€
Bombay Saphire 4cl 8,00€
Brockman‘s 4cl 9,00€
Gin Sul 4cl 9,00€
Gold Gin 4cl 8,50€
Monkey 47 4cl 10,00€
Vodka
Three Sixty 2cl | 4cl 3,00€ | 6,00€
Ciroc 4cl 8,50€
Grey Goose 4cl 9,00€

Alle unsere Spirituosen sind auch als Longdrink erhéltlich
(Gemischt mit Softdrinks +1,50€ | Gemischt mit Red Bull +2,00€)



Feine Brinde & Obstler

Prinz

Alte Birne | Alte Marille |Alte Haselnuss 2cl 4,80€
Fassbind

Apfel | Aprikose | Pflaume | Williams |

Himbeer | Kirsche 2cl 5,90€
Scheibel

Feine Marille | Moor-Birne 2cl 3,80€
Marzadro

Dil Otto Lune 2cl 4,00€
Giare Chardonnay | Giare Amarone 2cl 5,90€
Sibona

Oliven-Grappa 2cl 4,90€

La Grappa di Moscato | Grappa Riserva Botti
da Rum | Grappa Riserva Botti da Porto |
Grappa Riserva Botti da Tennessee Whiskey |
Grappa Riserva Botti da Madeira | Grappa

Riserva Botti da Sherry 2cl 4,90€
Absacker & Schnaps
Sambuca 2cl 3,00€
Fernet Branca! 2cl 3,00€
Ramazotti 4cl 4,90€
Jagermeister 2cl 3,00€
Baileys'” | Baileys auf Eis 2cl | 4cl 3,00€ | 4,90€
Likor 43! 2cl 3,00€
Linie Aquavit 2cl 3,00€
Malteserkreuz 2cl 3,00€
Ouzo 2cl 3,00€
St. Hubertus 2cl 2,50€
Tequila Cuerva blanco | gold 2cl 3,00€
1800 Tequila 2cl 3,50€
Berentzen Korn 2cl 2,50€
Berentzen Maracuja 2cl 2,50€

Zubereitung aller Produkte erfolgt in unserem Haus unter grofiter Sorgfalt. Produkte, die Allergene oder

Zusatzstoffe enthalten, sind durch die entsprechenden Buchstaben und Zahlen gekennzeichnet:

(a) enthilt Gluten diverse / in Spuren (al) enthélt Gluten Weizen, (a2) enthilt Gluten Roggen, (a3) enthdlt Gluten Gerste, (a4) enthilt Gluten
Hafer, (c) enthalt Ei, (g) enthélt Milch / Laktose, (h) enthélt Schalenfriichte diverse / in Spuren, (h1) enthilt Mandeln, (h2) enthilt
Haselniisse, (h3) enthdlt Walniisse, (h4) enthilt Cashewniisse, (h5) enthélt Pecanniisse, (h6) enthdlt Paraniisse, (h7) enthélt Pistazien, (h8)
enthdlt Macadamianiisse, (i) enthalt Sellerie, (1) enthélt Schwefeldioxid / Sulfite, (m) enthdlt Lupinen, (1) mit Farbstoff, (2) mit






